
INVMHM

2020
Stejnopisč. I

a

Stránka 1 z 5

č.j. 4392/20/12110-Hut 
č. ZVB/21/09/006802/2020

SMLOUVU
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ

IliilllllillllIIIIIIIIIIOIIIIliillUIIIIIII
MHMPXPE2CDK3

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha - Staré Město
IČO: 00064581 DIČ: CZ 00064581
jehož jménem jedná na základě plné moci ze dne 6. 4.2020
Ing. Ivo Freimann. pověřený řízením Odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy 
bankovní spojeni: PPF banka a.s., Praha
č.ú: 20028-5157998/6000
jako „Strana oprávněná“ na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1267 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník a dále na základě ust. § 26 zákona č. 219/200 Sb. o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích a příslušných ustanovení zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích za účelem vzájemné úpravy závazku smluvních stran ke splněni účelu léto smlouvy, 
tuto smluvních stran ke splněni účelu této smlouvy, tak jak jc specifikován a konkretizován v jejich 
následujících ustanoveních

I.
Vlastnické vztahy

1. Česká republika je vlastníkem a straně Povinné na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR 
pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996 v platném znění přísluší ve smyslu ust. § 9 zák. 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném 
znění, hospodařit s pozemky pare. č. 787, 789/2, 790, 791, 812/1, 814/1 a 827/1 zapsanými na 
LV č. 322, vedeném pro obec Praha a katastrální území Lochkov u Katastrálního úřadu pro 
Hlavní město Prahu. Katastrální pracoviště Praha (dále jen „služebné pozemky“), z nichž na 
pozemcích parc.č. 827/1 a pare. č. 790 je umístěna část stavby dálnice DO.

2. Strana oprávněná je investorem a vlastníkem splaškové kanalizace (dále jen „kanalizace“), 
realizované v rámci stavby č. 3103 TV Lochkov, etapa 0003 - Kanalizace 11. (dále jen 
„stavba“), povolené na základě Rozhodnutí o umístění stavby vydaného Odborem výstavby.

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4 - Nusle PSČ 405 02 
IČO: 65993390 DIČ: CZ 65993390
jehož jménem jedná na základě pověření ze dne 1.2.2018
Bc. František Sedláček, ředitel provozního úseku
bankovní spojení Česká národní banka, a.s.
číslo účtu: 10006-15937031/0710
jako „Strana povinná“ na straně jedné



4. mezi smluvními stranami sjednává na dobu

5.

6.

1.

Stránka 2 ze 5

Celkem činí náhrada za zřízeni věcného břemene částku ve výši 15.708,80 Kč 
(slovy patnáct tisíc sedm set osm korun českých a osmdesát haléřů)

lil.
Náhrada za zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě

n.
Závazek smluvních stran

Věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě specifikovaná v čl. II. této smlouvy se zřizuje 
úplatné. Smluvní strany se dohodly, že jednorázová finanční náhrada za zřízení věcného břemene 
- služebnosti inženýrské sítě činí v souladu se Sazebníkem finančních náhrad platným pro rok 
2020, jež je součástí interního předpisu Strany povinné stanovícím náhrady za zřízení práva 
věcného břemene a omezeni užíváni nemovitostí při umístěni vedení inženýrských sítí do staveb 
dálnic a jejich pozemků, a činí částku ve výši 65,- Kč zajeden bm kanalizace o průměru do 150 
mm uložené do pozemků pare. č. 787, 789/2, 791, 812/1, 814/1 a 827/1, přičemž celková délka 
kanalizace v těchto pozemcích činí 125 bm a částku ve výši 108,34 Kč za jeden bm kanalizace, 
resp. její chráničky o průměru do 300 mm uložené do pozemků pare. č. 790. 827/1 a 812/1, 
přičemž celková délka chráničky v těchto pozemcích činí 70 bm

dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Praha 16 pod č.j. 017130/09/OVDŽP/J ze dne 
2.12.2009 a uvedené do užívání na základě Kolaudačního souhlasu s užíváním stavby vydaného 
Odborem výstavby, dopravy a životního prostředí Úřadu Městské části Praha 16 pod č.j. 
012641/19/OŽP ze dne 10.7.2019 , jejíž část byla uložena do služebných pozemků, kdy skutečná 
poloha kanalizace ve služebných pozemcích je vyznačena v geometrickém plánu č. 551-22/2020, 
vyhotoveném firmou AREA GK spol. s r.o. a ověřeném oprávněným zeměměřickým inženýrem 
Ing. Milanem Dvořákem dne 5.2.2020 pod č. 21/2020 a příslušným katastrálním úřadem dne 
10.2.2020, který je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

Věcné břemeno-služebnost inženýrské sítě se 
existence kanalizace ve služebných pozemcích.

Pro odstranění případných pochybností smluvní strany stanoví, že věcné břemeno - služebnost 
inženýrské sítě je zřizována ve prospěch Strany oprávněné jako vlastníka inženýrské sítě.

Služebnost inženýrské sítě zřizovaná touto smlouvou se zřizuje jako služebnost spojená 
s vlastnictvím služebných pozemků. Povinnost strpět tuto služebnost tak přejde s převodem 
vlastnictví služebného pozemku na jeho nového nabyvatele.

1. Strana povinná touto smlouvou zřizuje ve prospěch Strany oprávněné věcné břemeno - služebnost 
inženýrské sítě ke služebným pozemkům specifikovaným v ČI. I. této smlouvy, a to v rozsahu, 
vyznačeném v geometrickém plánu č. 551-22/2020, který je přílohou a nedílnou součástí této 
smlouvy.

2. Věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě se zřizuje na základě dohody smluvních stan 
a zakládá právo zřídit ve služebných pozemcích pod stavbou dálnice DO km vpravo a vlevo stavbu 
kanalizace a dále právo provozovat, udržovat a opravovat kanalizaci, právo provádět na kanalizaci 
úpravy za účelem její obnosy, výměny, modernizace, a to tak, aby bylo zachováno její sjednané 
umístění, a právo kanalizaci odstranit. Celkem činí rozsah věcného břemene - služebnosti ve 
služebných pozemcích dle této smlouvy 581 m2.

3. Strana oprávněná právo odpovídající věcnému břemeni - služebnosti inženýrské sítě 
v dohodnutém rozsahu přijímá a Strana povinná se zavazuje toto právo v dohodnutém rozsahu 
strpět.



2.

3.

4.

5.

6.

I.

2.

Stránka 3 ze 5

V pochybnostech se má za to, že oznámení o odstoupeni od smlouvy bylo doručeno Straně 
oprávněné třetího dne od jeho podáni poštovní přepravě.

Vzhledem ke skutečnosti, že Strana povinná je plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“), bude k náhradě za zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě účtována sazba 
DPH dle platného právního předpisu.

IV.
Práva a povinností Strany oprávněné a Strany povinné

Obě strany se dohodly na jednorázové úhradě celé částky náhrady za zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě včetně DPH na základě faktury vystavené Stranou povinnou po 
provedení vkladu věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí se 
splatností do 30 dnů od doručeni faktury Straně oprávněné. Smluvní strany se dohodly, že adresa 
Strany oprávněné pro doručování daňových dokladů je uvedena v záhlaví této smlouvy. Nebude- 
li jednorázová úhrada sjednané Částky včetně DPH řádně a včas oprávněným provedena, bere 
Strana oprávněná na vědomí, že po ní bude Strana povinná požadovat úhradu úroku z prodleni ve 
smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., a to na základě nařízení vlády č. 351/2013 Sb. Úrok 
z prodlení se Strana oprávněná zavazuje uhradit, a to na základě faktury vystavené Stranou 
povinnou se splatností do 14 dnů od jejího vystavení Straně oprávněné.

Nedojde-li k úhradě sjednané náhrady za zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
nejpozději do 50 dnů ode dne splatnosti faktury (dále jen ..prodloužená lhůta“), je tato skutečnost 
důvodem k odstoupeni Strany povinné od této smlouvy a Strana oprávněná je v případě 
odstoupení povinna kanalizaci na své náklady ze služebných pozemků odstranit, a to nejpozději 
do 50 kalendářních dnů od doručeni oznámení Strany povinné o odstoupení od léto smlouvy. 
Neučiní-li tak Strana oprávněná, bude kanalizace odstraněna Stranou povinnou na náklady Strany 
oprávněné, která se zavazuje tyto náklady uhradit v termínu splatnosti faktury vystavené Stranou 
povinnou. Strana oprávněná v této souvislosti prohlašuje, že bere tuto povinnost se všemi 
důsledky na vědomí a nebude v případě odstranění kanalizace umístěné na základě této smlouvy 
uplatňovat vůči Straně povinné žádné náhrady či jiná plnění a ani nebude takové odstranění 
zpochybňovat žalobou u příslušného soudu.

Smluvní strany se dohodly, že ujednáním dle odst. 3. a 4 tohoto článku není dotčeno právo na 
náhradu škody, kterou lze požadovat v plné výši.

Strana oprávněná je povinna oznámit Straně povinné každý vstup na služebné pozemky, ke 
kterému je oprávněna z této smlouvy, šetřit co nejvíce majetek Strany povinné, uvést bez 
zbytečného odkladu na vlastní náklad služebné pozemky po provedení prací do původního či 
náležitého stavu nebo se se Stranou povinnou dohodnout na přiměřené náhradě. Při vstupu na 
služebné pozemky je Strana oprávněná povinna respektovat ustanoveni § 25 odst. I, 6c. 6d a § 36 
odst. 6 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění včetně povinnosti 
případného vypořádání majetkoprávních vztahů. Veškerá činnost na nemovitosti Strany povinné 
musí být realizována (v případě užiti stavby silnice) v souladu se standardy ŘSD ČR 
„Bezpečnost prací“: http://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost.

Strana oprávněná si vyžádá u Strany povinné SSÚD Rudná podmínky vstupu na služebné 
pozemky a související vstup na dálnici, která se na služebných pozemcích nachází, oznámí důvod 
vstupu (za účelem zajištěni provozu, oprav, úprav, likvidace a údržby kanalizace atd.), doloží 
harmonogram prací, rozsah záboru atd., a to nejméně 30 dnů před tímto vstupem. Výjimku tvoří 
pouze případné havárie, kdy vstup nesnese odkladu. Pro takový případ oznámí Strana oprávněná 
vstup na služebné pozemky a jeho důvod bezprostředně po jeho započetí a neprodlené požádá o 
vydání dodatečného povolení (rozhodnutí) u příslušného silničního správního úřadu pro případ 
havárie kanalizace.

http://www.rsd.cz/wps/portal/w


Bude-li Strana povinná prováděl v daném úseku dálnice DO nacházejícím se na služebných

I.

2.

3.

Ostatní části: beze změny.

1.

2.

3.

Stránka 4 zc 5

4.

5.

Smluvní strany berou na vědomí, že právo věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě vzniká 
Straně oprávněné vkladem věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě do katastru 
nemovitostí.

VI.
Závěrečná ustanovení

V.
Vklad do katastru nemovitostí

isu oběma smluvními stranami a účinná dnem

j 15UGV-II juanu pviauvi • uuiiwiii u.wnu uaiiuvv navi ioza.j i v ■■■■ ov na u/v 1'11 jvn

pozemcích rekonstrukci dálnice nebo výškovou úpravu povrchu vozovky uvedené komunikace, 
provede Strana oprávněná na své náklady, v rozsahu a terminu dle požadavku Strany povinné, 
úpravu, případně přeložení/přeinístění kanalizace, nebo uhradí náklady spojené s touto úpravou 
případně přeložen ím/přemistěním za předpokladu, že bude zjištěno, že v době uložení zařízení 
nebylo dodrženo minimální kryli nad kanalizací 120 cm (vč. nejnižšího bodu dálničního 
příkopu, náspu, zářezu atd.) a nebudou vznášeny další nároky zc strany Strany oprávněné. Pokud 
tak Strana oprávněná neučiní v daném termínu a rozsahu, uhradí Straně povinné veškeré náklady 
spojené s výškovou úpravou nebo přeloženim/přemístěním včetně škody vzniklé z prodlení.

Strana povinná se zavazuje zdržet všech činnosti, které by vedly k ohrožení kanalizace.

Strana oprávněná se zavazuje při výkonu svých práv z věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě maximálně šetřit vlastnictví a respektovat oprávněné zájmy Strany povinné jako majetkového 
správce pozemní komunikace, která se na předmětných pozemcích nachází.

V části CLV: věcné břemeno umístění výtlačného kanalizačního radu v rozsahu dle přiloženého 
geometrického plánu č. 551-22/2020. které v sobě zahrnuje i právo vstupu na služebné pozemky 
za účelem prováděni údržby, oprav, rekonstrukce a případné likvidace ve prospěch HLAVNÍ 
MĚSTO PRAHA, IČO 00064581. Na dobu existence kanalizace.

Veškeré náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického plánu a náklady spojené se 
správním poplatkem za zápis vkladu věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, uhradí 
Strana oprávněná, která též zajisti podání návrhu na vklad příslušnému katastrálnímu úřadu, 
k čemuž jí Strana povinná zmocňuje. Strana oprávněná sc zavazuje neprodleně informovat Stranu 
povinnou o veškerých úkonech, které v průběhu řízení o provedení vkladu služebnosti dle této 
smlouvy provede, zejména se Strana oprávněná zavazuje doručit Straně povinné do 15 dnů od 
podáni návrhu na vklad kopii tohoto návrhu potvrzenou příslušným katastrálním úřadem.

Na základě této smlouvy' lze u Katastrálního úřadu pro Hlavní město Prahu. Katastrálního 
pracoviště Praha provést pro služebné pozemky zápis věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě vkladem do katastru nemovitostí a zapsat jej na LV č. 322, vedené pro obec Praha 
a katastrální území Lochkov pro služebné pozemky takto:

Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpi: 
zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Strana oprávněná.

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.



4.

5.

6.

7.

8.

9.

1 7 -06- 20208. 97. 2020V Praze dne V Praze dne 

za HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Strana pov nná Strana oprávněná

Stránka 5 zc 5

za Ředitelství silnic a dálnic ČR 
A.

Bc. F ran tiš
ředitel prov<

Příloha:
- geometrický plán č. 551 -22/2020

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Stranou oprávněnou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení teto smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

Na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 887 zc dne 13. 5. 2019, revokovaného 
usnesením č. 330 zc dne 17. 2. 2020, uzavření této smlouvy nepodléhá schváleni Rady hl. 
m. Prahy.

10. Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich 
pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě váženě a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za 
nevýhodných podmínek a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránicí 
nakládáni s předmětnými pozemky a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemné dohody stran s projevy na 
jedné listině, přičemž smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku výslovné 
vylučují možnost její změny nebo doplněni méně přísnou formou. Písemná forma je nezbytná i 
pro právní jednání směřující k ukončení smlouvy. Za písemnou formu pro tento účel nebude 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Veškeré změny této smlouvy 
lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

V případě, že příslušný katastrální úřad vyrozumí smluvní strany o tom, že zamítne návrh na 
vklad věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě dle této smlouvy nebo tento návrh zamítne, 
jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu ( i) vzít návrh na vklad zpět, ledaže návrh 
byl již zamítnut a ( ii) uzavřít novou smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě ve formě v zásadě shodné s touto smlouvou, avšak změněnou či doplněnou v souladu 
s připomínkami katastrálního úřadu tak, aby takové věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 
bylo možno řádné zapsat do katastru nemovitostí.

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly o všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 
předpokladem pro uzavření této smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena v devíti stejnopisech, z nichž sedm stejnopisů obdrží Strana 
oprávněná, jeden stejnopis obdrží Strana povinná a jeden stejnopis bude podán stranou 
oprávněnou k provedení vkladu příslušnému katastrálnímu úřadu, k čemuž ji strana povinná 
zmocňuje.

pověřený řízením 0d|borii investičního 
Magistrátu hl. m. Prahy



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

ftii" Vyrrfca c-a<c«iy Tff 3IM,

vyirť-a cílu
ZpOKt .yvlti

•rf ■A n?ho ho M

737 787 322i

739/2 789/2 322

790 790 322

791 791 322

812/1 812/1 322

814/1 814/1 322

827/1 827/1 322

Seznam souřadnic (S-JTSK)

Poznámka Poznámko

GEOMETRICKÝ PL^N ol-ryr Ihhrír.

Jríro.

pro
2182/20031829/1999

5.2.2020 te 1027/2020o~

•oloWůn- OTod . oa . IMnM pcd«.

Cf6»o pww: 551-22/2020
Hlavni město PrahaOres

PrahaCeoc:

LochkovKot. áíem/:

Druh věcného břemene: dle smlouvy
Oprvůněný: dle smlouvy

vymezen! rozsahu věcného 
břemene k části pozemku

Ofnr>"e~ 
pojBrku 

po-c
Uilo liafu 
vcatnlcM

KÚ pro hlavní město Prahu

WHRoi
2020.02.10 12:34:02 CET

Dosavadní stav
Výmí-n porady

ing. Milan Dvořák
CWo x~J>í •sirm-H, Z/xlM oí-Sífr^l.

íwr l-J.rrm

č. bodu
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
2.7
28
29
30
31
32
33

Porovnání se stavem evidence právních vzteků 
Otneíert 

drtu

Č. bodu 
316-82 
420—224
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Ing. Samer Al-Bunni 
£■■> mmtv wna-u 
:n-í-6hJít?

o,a. 21/2020
HHMItnMr-l a nhuntW MaertM OWf" j/kiiMO-í

Nový stav
Zaa».
irton

Í^íot, avřU -ř->»
D« l pwooihí

ofnotengno v 
katMtn* 

r«nc.»WI

T.M» ■l./aM . uatrn-kM pettií .UJw.m,
. di«.m«řsn. katmlrV-lha

(Mhrt >U>>e<au

Souřadnice pro zápis do KN
Y X kód kv.

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
J

Oinoío"' 
ppjcir.^ 

po-e. Mlam

Souřadnice pro zápis do KN
Y X kód kv.

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

10.2.2020

X__  
749103.28 1052091.24 
749116.65 1052128.83 
749113.63 1052129.16 
749061.61 1052113.26 
749054.54 1052115.82 
749117.73 1052132.38
749114.75 1052132.94
749118.13 1052139.14 
749115.15 1052139.56
749119.13 1052143.67 
749116.25 1052144.51 
749120.86 1052148.34 
749118.06 1052149.42
749123.76 1052155.47 
749120.98 1052156.63 
749145.50 1052206.69 
749142.60 1052207.54

ďZ-ilJ! fO, 
e**denc

Mapový Hit Praha 9-5/34,9-5/12

.aitrazm s,v> sw,t"«1o moJníK
uíMW ■» > < inMiam .a^o-anfc- hmfc
«»<• W apoUry núiiMír

Vyhotovítci: AREA GK spek, s ro
U Eleklry 650. 198 00 Praha 9 

IČO: 25094459

749099.29 1052044.02 
749079.52 1051984.50 
749081.68 1051978.72 
749078.71 1051979.12
749080.27 1051990.72
749083.24 1051990.30
749084.27 1051997.26 
749085.00 1052002.16 
749081.74 1052000.62 
749096.09 1052043.58 
749096.57 1052044.86 
749100.77 1052047.74 
749097.80 1052048.12
749102.25 1052060.56 
749099.31 1052061.28 
749104.11 1052076.73 
749101.14 1052077.12 
749106.22 1052090.62



786

822

819

I818 787

814/1

814/2

789/1

824 813/1

813/2

813/3
789/2

812/1

827/1 783/9

K

DET.A

783/7

\

\

\

\

I

f



J
781/1

783/11

783/10

783/14

a,

790

DET.A

&

A



fc:

&

o>

x.

i


